
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 29.01.2021 

DETERMINA N° 292/2021 

 

 

OGGETTO:  Lavori di RIPRISTINO danneggiamenti strada in prossimità di un affluente del Rio Malins, in Comune di 

Prato Carnico (Ud). 

 Liquidazione saldo spese tecniche 

CUP: B87H20009550005 

CIG Y662EE4BD4 

 

IL RESPONSABILE DELPROCEDIMENTO E DEL SERVIZIO 

 

Vista l’ordinanza 15.11.2018 n. 558 del Capo del Dipartimento della Protezione Civile; 

Richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 22.10.2020 n. 75, esecutiva nelle forme di legge, con la 

quale si nominava Responsabile Unico del Procedimento dei “Lavori di RIPRISTINO danneggiamenti strada in prossimità 

di un affluente del Rio Malins”, in Comune di Prato Carnico (Ud) la sottoscritta dott. Erika Andenna in qualità di titolare 

di posizione organizzativa del Consorzio Boschi Carnici con i compiti di cui al Decreto legislativo n.50/2016; 

Preso atto che con provvedimento presidenziale n 3 del 22.10.2020 si integrava il Programma Triennale 2020-2022 con 

l’inserimento degli interventi di Ripristino strada “Zoccaz” in Comune di Forni Avoltri CUP B37H20014070005 di € 

100.000,00, e “Ripristino danneggiamenti strada in prossimità affluente Rio Malins” in Comune di Prato Carnico CUP 

B87H20009550005 di € 40.000,00; 

Richiamata la propria determina 26.10.2020 n. 51, esecutiva nelle forme di legge, con la quale si affidava al dott. Ales-

sio De Crignis di Tolmezzo (Ud), Via G. da Moravia n. 16, C.F. DCRLSS83L20L195Q e part. IVA 02725930305 il Servizio di 

progettazione definitiva/esecutiva, direzione lavori e contabilità dei “Lavori di ripristino danneggiamenti strada in pros-

simità di un affluente del Rio Malins”, in Comune di Prato Carnico (Ud) al prezzo offerto di € 3.849,57, IVA esclusa; 

Preso atto che con propria determina n.19/2021 dd 25.01.21 si procedeva alla liquidazione della fattura di acconto 1PA 

del 14.01.2021 del dott. Alessio De Crignis di Tolmezzo (Ud), con sede in via D Via G. da Moravia n. 16, C.F. 

DCRLSS83L20L195Q e part. IVA 02725930305 dei “Lavori di RIPRISTINO danneggiamenti strada in prossimità di un af-

fluente del Rio Malins”, in Comune di Prato Carnico (Ud) di € 909,35 (€ 891,52 + € 17,83 per oneri previdenziali), valuta-

to di corrispondere al professionista un acconto sull’onorario nelle more dell’approvazione del progetto; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26.05.2021 n. 32, esecutiva nelle forme di legge, con la quale si 

approvava il progetto esecutivo “12 Maggio 2021” a firma del dott. Alessio De Crignis di Tolmezzo (Ud), dei “Lavori di 

ripristino danneggiamenti strada in prossimità di un affluente del Rio Malins” in Comune di Prato Carnico che si chiude 

con il seguente quadro economico: 

 A Importo lavori 

A1 Importo lavori a soggetti a ribasso   €  24.985,05 

A2 di cui Oneri attuazione sicurezza   €        995,82 

   Importo totale lavori (A)    €  24.985,05 

 

 B Spese a disposizione dell’Amministrazione 

B1 Iva 22% su A     €   5.496,71 

B2 Spese tecniche Iva e 

oneri contributivi compresi    €   3.842,57 

B3 Iva su spese tecniche    €      846,91 

B4 Fondo art. 113 D. Lgs. 50/2016 e imprevisti €   1.821,76 

 Importo totale somme (B)     €             12.014,95 

    

TOTALE COMPLESSIVO INTERVENTO    €            37.000,00 

 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 

                TOLMEZZO 

 

 2 

Richiamata la propria determinazione n. 129 del 05.07.2021 con la quale si procedeva all’affidamento dei “Lavori di ri-

pristino danneggiamenti strada in prossimità di un affluente del Rio Malins” in Comune di Prato Carnico (Ud), codice 

D20-cobc-2204, alla Ditta D’AGARO SRL di Prato Carnico (Ud), C.F. e P. IVA 01409940309, per l’importo di € 24.534,53 

IVA esclusa come da quadro economico di seguito riportato: 

A Importo lavori 

A1 Importo lavori     €  23.538,71 

A2 di cui Oneri attuazione sicurezza   €        995,82 

   Importo totale lavori (A)    €  24.534,53 

 

  B Spese a disposizione dell’Amministrazione 

B1 Iva 22% su A     €   5.397,60 

B2 Spese tecniche Iva e 

oneri contributivi compresi    €   4.696,47 

B3 Fondo art. 113 D. Lgs. 50/2016   €      497,91 

B4 e imprevisti     €   1.433,22 

   Importo totale somme (B)    €             12.025,20 

TOTALE COMPLESSIVO INTERVENTO    €             36.559,73 

 

Visto il Verbale di ultimazione dei lavori di data 30.08.2021; 

Visti gli atti di contabilità finale e il certificato di regolare esecuzione di data 25.10.2021, a firma del Direttore dei lavori 

dott. for. Alessio De Crignis di Tolmezzo (UD), dei “Lavori di ripristino danneggiamenti strada in prossimità di un affluen-

te del Rio Malins in Comune di Prato Carnico (Ud)”; 

Rilevato che con Delibera del Consiglio d’amministrazione n.101/2021 dd 16.11.2021 venivano approvati gli atti di con-

tabilità finale e il certificato di regolare esecuzione dei lavori di cui trattasi, redatto in data 25.10.2021 a firma del Diret-

tore dei lavori dott. for. Alessio De Crignis di Tolmezzo (UD); 

Vista la fattura di saldo per la progettazione relativa ai lavori di cui trattasi n.10PA dd 23.11.2021 del dott. Alessio De 

Crignis di Tolmezzo (Ud), con sede in via D Via G. da Moravia n. 16, C.F. DCRLSS83L20L195Q e part. IVA 02725930305 

dell’importo totale di € 2.940,22; 

Vista l’attestazione dell’EPAP Prot. 98634 del 29.11.2021 attestante la regolarità contributiva del dott. Alessio De Cri-

gnis con sede in Tolmezzo; 

Rilevato che il dott. Alessio De Crignis di Tolmezzo (Ud) in via Divisione Osoppo 29, in sede di offerta ha comunicato il 

numero di conto corrente dedicato a contrarre con la Pubblica Amministrazione IBAN 

IT12M0305801604100571373868; 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di liquidare la fattura a saldo 10PA del 23.11.2021 del dott. Alessio De Crignis di Tolmezzo (Ud), con sede in via 

D Via G. da Moravia n. 16, C.F. DCRLSS83L20L195Q e part. IVA 02725930305 dei “Lavori di RIPRISTINO dan-

neggiamenti strada in prossimità di un affluente del Rio Malins”, in Comune di Prato Carnico (Ud) di € 2.940,22 

(€ 2.882,57 + € 57,65 per oneri previdenziali). 

2. Di dare atto che l’importo relativo all’IVA non è dovuto, ai sensi dell’art. 1 commi 54-89 della L. 190/201, come 

da comunicazione del professionista in data 14.01.2021; 

3. Di dare atto che la spesa di € 2.940,22, OP inclusi, trova imputazione al codice 2075 “Interventi vari soggetti 

attuatori ODCPCM n.588/2018” del bilancio di previsione 2021. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott. Erika Andenna 

 

 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 

                TOLMEZZO 

 

 3 

 

 

 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni consecutivi dal 

29.11.2021 al 14.12.2021. 

Tolmezzo, lì 29.11.2021 

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to dott. Erika Andenna 

 

 


